
№ 21
апрель 2019

(2710)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ

О Савчуке Г.С.­
от 08.04.19 № 246-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 02.04.19 № 311-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 02.04.19 № 318-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               5
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы ­
«Экономическое развитие и инвестиционная привлекательность города Москвы»­
от 08.04.19 № 331-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               6
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 13 декабря 2016 г. № 848-ПП­
от 08.04.19 № 332-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               7

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении стандартизированных тарифных ставок для расчета платы за технологическое ­
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ­
акционерного общества «Мособлгаз» на территории города Москвы на 2019 год­
от 02.04.19 № 30-ТР  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               10
О внесении изменений в приказ от 30.11.2018 № 229-ТР­
от 03.04.19 № 31-ТР  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                12
О признании утратившими силу приказов от 29.11.2016 № 225-ТР, от 22.11.2018 № 190-ТР­
от 08.04.19 № 32-ТР  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                13

ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ­
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               14
Уведомление кредиторов Публичного акционерного общества РОСБАНК (ПАО РОСБАНК)  . . . . . . . . . . . . . .               15



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О САВЧУКЕ Г.С.

Распоряжение Мэра Москвы от 8 апреля 2019 года № 246-РМ

Освободить Савчука Геннадия Степановича от замещаемой должности заместителя начальника Управления по 
обеспечению деятельности мировых судей города Москвы и уволить с государственной гражданской службы города 
Москвы по собственной инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ ­
«О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от ­
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города­
Москвы», постановлением Правительства Москвы от ­
7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 

правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив подраздел «Пункт 1011» раздела 2 книги 2 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М.Ш.

 
Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

Постановление Правительства Москвы от 2 апреля 2019 года № 311-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 2 апреля 2019 г. № 311-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Центральный административный округ города Москвы

Пункт 1011

Территориальная зона 224161740

Основные виды 
разрешенного использования

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, 
домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, филармоний, ­
планетариев (3.6.1)

Условно разрешенные виды 
использования

Не установлены

Вспомогательные виды Размещение объектов улично-дорожной сети: проездов, площадей, автомобильных 
дорог и пешеходных тротуаров, пешеходных переходов, набережных, ­
искусственных сооружений, велодорожек и объектов велотранспортной 
инфраструктуры (12.0.2). 
Размещение береговых полос водных объектов общего пользования, скверов, 
бульваров, парков, садов, велодорожек и объектов велотранспортной 
инфраструктуры, малых архитектурных форм (12.0.1). 
Устройство площадок для празднеств и гуляний (3.6.2)

Максимальный процент 
застройки (%)

В соответствии с проектом режимов использования земель и градостроительных 
регламентов

Высота застройки (м) Для объекта культурного наследия регионального значения «Центральная 
электрическая станция городского трамвая, 1904–1908 гг., архитектор 
В.Н.Башкиров» – в соответствии с проектной документацией, согласованной 
Департаментом культурного наследия города Москвы. 
Для объектов нового строительства вне зоны объектов культурного наследия – в 
соответствии с проектом режимов использования земель и градостроительных 
регламентов

Плотность застройки ­
(тыс.кв.м/га)

Иные показатели Общая площадь объектов нового строительства – 26 675 кв.м, в том числе наземная 
площадь – 5 364,65 кв.м. 
Общая площадь объекта культурного наследия регионального 
значения «Центральная электрическая станция городского трамвая, 
1904–1908 гг.,  архитектор В.Н.Башкиров» – в соответствии ­
с проектной документацией, согласованной Департаментом культурного наследия 
города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от ­
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы от ­
7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 

правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив подраздел «Пункт 746» раздела 2 книги 2 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М.Ш.

 
Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

Постановление Правительства Москвы от 2 апреля 2019 года № 318-ПП

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 2 апреля 2019 г. № 318-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Центральный административный округ города Москвы

Пункт 746

 Территориальная зона 20317412

Основные виды 
разрешенного использования

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания 
населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, 
бани, парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные бюро) (3.3.0). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи 
(поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери 
и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, 
клинические лаборатории) (3.4.1.0). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования 
(детские ясли, детские сады, школы, школы-интернаты, лицеи, гимназии, 
художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные 
организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию ­
и просвещению) (3.5.1.0). 
Размещение объектов капитального строительства с целью размещения 
объектов управленческой деятельности, не связанной с государственным 
или муниципальным управлением и оказанием услуг, а также с целью 
обеспечения совершения сделок, не требующих передачи товара в момент 
их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность ­
(за исключением банковской и страховой деятельности) (4.1.0). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи 
товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м (4.4.0). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
размещения организаций, оказывающих банковские и страховые услуги (4.5.0).



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест 
общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары) (4.6.0). 
Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения 
предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для 
временного проживания в них (за исключением хостелов и общежитий) (4.7.1). 
Размещение хостелов (4.7.2). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
размещения: дискотек и танцевальных площадок, ночных клубов, аквапарков, 
боулинга, аттракционов, ипподромов и т.п., игровых автоматов (кроме ­
игрового оборудования, используемого для проведения азартных игр), ­
игровых площадок (4.8.0). 
Размещение постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными 
местами, стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, не указанных 
в коде 2.7.1.0 (4.9.0)

Условно разрешенные виды 
использования

 

Вспомогательные виды

Максимальный процент 
застройки (%)

 Не установлен

Высота застройки (м) 17,17

Плотность застройки ­
(тыс.кв.м/га)

50

Иные показатели Предельное количество этажей – 3 этажа плюс мансардный этаж, освоение 
подземного пространства

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 21 ноября 2018 г. № 30 «О бюджете города Москвы 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», по-
ложениями об управлении государственными програм-
мами города Москвы, утвержденными постановлени-
ем Правительства Москвы от 4 марта 2011 г. № 56-ПП ­
«Об утверждении Порядка разработки и реализации го-
сударственных программ города Москвы», Правитель-
ство Москвы постановляет:

1. Предоставить в 2019 году грант федеральному го-
сударственному автономному образовательному учреж-
дению высшего образования «Национальный исследо-
вательский университет «Высшая школа экономики» 
на проведение научно-исследовательских работ по раз-
личным аспектам реализации экономической и соци-
альной политики города Москвы в рамках реализации 
Департаментом экономической политики и развития 
города Москвы нового мероприятия Государственной 
программы города Москвы «Экономическое развитие ­
и инвестиционная привлекательность города Москвы» 
за счет бюджетных ассигнований согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Установить, что грант предоставляется на ос-
новании соглашения, заключаемого Департаментом 
экономической политики и развития города Мос-­
квы с федеральным государственным автономным об-
разовательным учреждением высшего образования ­
«Национальный исследовательский университет «Выс-
шая школа экономики», предусматривающего в том 
числе положения об обязательной проверке Департа-
ментом экономической политики и развития города Мос-­
квы и органом государственного финансового контроля­
соблюдения целей предоставления гранта и порядок 
возврата гранта в случае нарушения целей его предос-­
тавления.

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова В.В.

 
 
 

Мэр Москвы С.С.Собянин

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ГОРОДА МОСКВЫ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИНВЕСТИЦИОННАЯ 

ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОСТЬ ГОРОДА МОСКВЫ»

Постановление Правительства Москвы от 8 апреля 2019 года № 331-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

В соответствии с  Жилищным кодексом Россий-
ской Федерации, приказом Министерства строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства Российской ­
Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр «Об утверж-
дении методических указаний установления размера 
платы за пользование жилым помещением для нани-
мателей жилых помещений по договорам социального 
найма и  договорам найма жилых помещений государ-
ственного или муниципального жилищного фонда», 
Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25 «О пра-
вовых актах города Москвы» Правительство Москвы по-
становляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 13  декабря 2016 г. № 848-ПП «Об утвержде-
нии цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные 
услуги для населения» (в редакции постановлений Пра-
вительства Москвы от 19  июня 2018 г. № 573-ПП и  от 
4 декабря 2018 г. № 1497-ПП):

1.1. В  пункте 1 примечаний приложения 1 к  поста-
новлению слова «1 июля 2017 г.» заменить словами «1 ян-
варя 2019 г.».

1.2. Примечания приложения 1 к постановлению до-
полнить пунктами 9 и 10 в следующей редакции:

«9. Ставки платы за социальный наем жилого поме-
щения и наем специализированного жилого помещения 
определены исходя из:

9.1. Базового размера платы за наем жилого помеще-
ния — 153,94 руб. за 1 кв.м общей площади жилого по-
мещения в месяц.

9.2. Коэффициента соответствия платы — 0,16154.
9.3. Коэффициента, характеризующего качество жи-

лого помещения, — 1,0.
9.4. Коэффициента, характеризующего благоустрой-

ство жилого помещения:
– 1,0 — для домов со всеми удобствами, с лифтом не-

зависимо от материала стен и наличия мусоропровода;
– 0,8 — для домов со всеми удобствами, без лифта не-

зависимо от материала стен и наличия мусоропровода.
9.5. Коэффициента, характеризующего местораспо-

ложение дома:

– 1,08 — для домов, расположенных в I зоне;
– 0,8 — для домов, расположенных во II зоне.
10. В  целях сохранения достигнутого уровня со-

циальной защищенности нанимателей, определен-
ных в  настоящем приложении, при расчете ставок 
платы за социальный наем жилого помещения и наем 
специализированного жилого помещения применен 
предельно допустимый уровень роста платы за наем — ­
10 процентов.».

1.3. Примечания приложения 2 к постановлению до-
полнить пунктом 8 в следующей редакции:

«8. Ставки платы за социальный наем жилого поме-
щения и наем специализированного жилого помещения 
определены исходя из:

8.1. Базового размера платы за наем жилого помеще-
ния — 153,94 руб. за 1 кв.м общей площади жилого по-
мещения в месяц.

8.2. Коэффициента соответствия платы — 0,16154.
8.3. Коэффициента, характеризующего качество жи-

лого помещения, — 1,0.
8.4. Коэффициента, характеризующего благоустрой-

ство жилого помещения, — 1,0.
8.5. Коэффициента, характеризующего местораспо-

ложение дома:
– 1,08 — для домов, расположенных в I зоне;
– 0,8 — для домов, расположенных во II зоне.».
1.4. Примечания приложения 3 к постановлению до-

полнить пунктом 6 в следующей редакции:
«6. Ставки платы за коммерческий наем жилого по-

мещения определены исходя из:
6.1. Базового размера платы за наем жилого помеще-

ния — 153,94 руб. за 1 кв.м общей площади жилого по-
мещения в месяц.

6.2. Коэффициента соответствия платы — 0,24950.
6.3. Коэффициента, характеризующего качество жи-

лого помещения, — 1,0.
6.4. Коэффициента, характеризующего благоустрой-

ство жилого помещения, — 1,0.
6.5. Коэффициента, характеризующего местораспо-

ложение дома:

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 13 ДЕКАБРЯ 2016 Г. № 848-ПП

Постановление Правительства Москвы от 8 апреля 2019 года № 332-ПП

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 8 апреля 2019 г. № 331-ПП

Направление в 2019 году объема бюджетных ассигнований на реализацию Государственной программы  
города Москвы «Экономическое развитие и инвестиционная привлекательность города Москвы»

Целевая статья расходов Главный распорядитель бюджетных средств Вид расходов Изменение (+/-), ­
тыс. рублей

35 К 0100000 592 870 - 305 000,0 

14 А 1100000 840 623 + 305 000,0 



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8

№ п/п Категория многоквартирного дома

Ставка платы за наем 
жилого помещения 
(в рублях за 1 кв. м 

общей площади жилого 
помещения в месяц)

1 Дома независимо от материала стен и наличия лифта и мусоропровода 153,94

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 8 апреля 2019 г. № 332-ПП

Приложение 14
к постановлению Правительства Москвы
от 13 декабря 2016 г. № 848-ПП

Ставка платы за пользование жилым помещением, принадлежащим на праве собственности Российской Федерации, 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений (ставка платы за наем)

– 1,08 — для домов, расположенных в I зоне;
– 0,8 — для домов, расположенных во II зоне.».
1.5. Примечания приложения 4 к постановлению до-

полнить пунктами 5 и 6 в следующей редакции:
«5. Ставка платы за наем жилого помещения в бездо-

тационных домах определена исходя из:
5.1. Базового размера платы за наем жилого помеще-

ния — 153,94 руб. за 1 кв.м общей площади жилого по-
мещения в месяц.

5.2. Коэффициента соответствия платы — 0,4757.
5.3. Коэффициента, характеризующего качество жи-

лого помещения, — 1,1.
5.4. Коэффициента, характеризующего благоустрой-

ство жилого помещения, — 1,1.
5.5. Коэффициента, характеризующего месторасполо-

жение дома,  — 0,8 (для домов, расположенных во II зоне).
6. Границы зон расположения многоквартирных до-

мов для взимания платы за наем жилого помещения:
—  I зона — в пределах Третьего транспортного кольца. 

Граница проходит по Ломоносовскому проспекту, улице 
Дружбы, Университетскому проспекту, Мосфильмов-
ской улице, по оси малого кольца Московской железной 
дороги, оси Белорусского направления Московской же-
лезной дороги, 1-му Хорошевскому проезду, по границе 
промзоны № 7, 2-му Боткинскому проезду, Беговой ули-
це, улице Новая Башиловка, улице Нижняя Масловка, 
Полковой улице, Стрелецкой улице, Стрелецкому пере-
улку, по оси Рижского направления Московской желез-
ной дороги, оси Ярославского направления Московской 
железной дороги, улице Сокольнический Вал, улице 
Олений Вал, по оси реки Яузы, оси Казанского направ-
ления Московской железной дороги, шоссе Энтузиастов, 
2-му Кабельному проезду, Красноказарменной улице, 
улице Лефортовский Вал, 1-му Проломному переулку, по 
западной границе промзоны № 20, Таможенному проез-

ду, улице Золоторожский Вал, по оси Курского направ-
ления Московской железной дороги, Калитниковской 
Средней улице, 2-й Скотопрогонной улице, Сибирскому 
проезду, улице Талалихина, Волгоградскому проспекту, 
по оси малого кольца Московской железной дороги, Ав-
тозаводской улице, 3-му Автозаводскому переулку, улице 
Ленинская Слобода, по оси реки Москвы, Духовскому 
переулку, Большой Тульской улице, по оси Павелецкого 
направления Московской железной дороги, скоростной 
дороге № 3 Теплый Стан  — Владычино, по оси малого 
кольца Московской железной дороги, Ленинскому про-
спекту, Воробьевскому шоссе, по южной границе тер-
ритории Дворца пионеров, улице Николая Коперника, 
далее по Ломоносовскому проспекту;

—  II зона  — остальные территории города Москвы, 
не вошедшие в I зону.».

1.6. Приложение 14 к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению к  настоящему постанов-
лению.

2. Действие положений приложений 1, 2, 3, 4, 14 
к  постановлению Правительства Москвы от 13  декабря 
2016 г. № 848-ПП «Об утверждении цен, ставок и  тари-
фов на жилищно-коммунальные услуги для населения» 
(в  редакции настоящего постановления) распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и  имущественно-земельных отношений Ефимова В. В. 
и заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по 
вопросам жилищно-коммунального хозяйства и  благо-
устройства Бирюкова П. П.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9
Примечания:
1. Установленная ставка платы за наем жилого по-

мещения, принадлежащего на праве собственности Рос-
сийской Федерации, является базовым размером платы 
за наем жилого помещения.

2. При расчете платы за наем жилого помещения, 
принадлежащего на праве собственности Российской 
Федерации и  предоставленного в  пользование по дого-
ворам социального найма и договорам найма жилых по-
мещений, применяются следующие коэффициенты:

2.1. Коэффициент соответствия платы:
– 0,16154 — для нанимателей жилых помещений по 

договору социального найма и найма жилых помещений 
специализированного жилищного фонда;

– 1,0 — для нанимателей жилых помещений жилищ-
ного фонда коммерческого использования.

2.2. Коэффициент, характеризующий качество жило-
го помещения, — 1,0.

2.3. Коэффициент, характеризующий благоустрой-
ство жилого помещения, — 1,0.

2.4. Коэффициент, характеризующий месторасполо-
жение дома:

– 1,08 — для домов, расположенных в I зоне;
– 0,8 — для домов, расположенных во II зоне.
3. Размер ставки платы за наем определяется как про-

изведение базовой ставки (базовый размер платы за наем), 
коэффициента соответствия платы и  коэффициента, ха-
рактеризующего качество и  благоустройство жилого по-
мещения, месторасположение дома, рассчитанного как 
средневзвешенное значение коэффициента, характери-
зующего качество жилого помещения, коэффициента, 
характеризующего благоустройство жилого помещения, 
и коэффициента, характеризующего месторасположение 
дома (сумма коэффициентов, деленная на 3).

4. Границы зон расположения многоквартирных до-
мов для взимания платы за наем жилого помещения:

—  I зона — в пределах Третьего транспортного кольца.­
Граница проходит по Ломоносовскому проспекту, улице 

Дружбы, Университетскому проспекту, Мосфильмов-
ской улице, по оси малого кольца Московской железной 
дороги, оси Белорусского направления Московской же-
лезной дороги, 1-му Хорошевскому проезду, по грани-
це промзоны № 7, 2-му Боткинскому проезду, Беговой 
улице, улице Новая Башиловка, улице Нижняя Маслов-
ка, Полковой улице, Стрелецкой улице, Стрелецкому 
переулку, по оси Рижского направления Московской 
железной дороги, оси Ярославского направления Мос-
ковской железной дороги, улице Сокольнический Вал, 
улице Олений Вал, по оси реки Яузы, оси Казанского 
направления Московской железной дороги, шоссе Эн-
тузиастов, 2-му Кабельному проезду, Красноказармен-
ной улице, улице Лефортовский Вал, 1-му Проломному 
переулку, по западной границе промзоны № 20, Тамо-
женному проезду, улице Золоторожский Вал, по оси 
Курского направления Московской железной дороги, 
Калитниковской Средней улице, 2-й Скотопрогонной 
улице, Сибирскому проезду, улице Талалихина, Волго-
градскому проспекту, по оси малого кольца Москов-
ской железной дороги, Автозаводской улице, 3-му Ав-
тозаводскому переулку, улице Ленинская Слобода, по 
оси реки Москвы, Духовскому переулку, Большой Туль-
ской улице, по оси Павелецкого направления Москов-
ской железной дороги, скоростной дороге № 3 Теплый 
Стан — Владычино, по оси малого кольца Московской 
железной дороги, Ленинскому проспекту, Воробьевско-
му шоссе, по южной границе территории Дворца пио-
неров, улице Николая Коперника, далее по Ломоносов-
скому проспекту;

—  II зона  — остальные территории города Москвы, 
не вошедшие в I зону.

5. Ставка платы за наем жилого помещения по до-
говорам социального найма и  договорам найма жилых 
помещений не включает в  себя комиссионное возна-
граждение, взимаемое кредитными организациями 
и  операторами платежных систем за услуги по приему 
данного платежа.



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАНДАРТИЗИРОВАННЫХ ТАРИФНЫХ СТАВОК ДЛЯ РАСЧЕТА ПЛАТЫ 

ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ 

К ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МОСОБЛГАЗ» 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МОСКВЫ НА 2019 ГОД

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 2 апреля 2019 года № 30-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта ­
1999 г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской ­
Федерации», Основными положениями формирования ­
и государственного регулирования цен на газ, тарифов на 
услуги по его транспортировке и платы за технологичес-
кое присоединение газоиспользующего оборудования ­
к газораспределительным сетям на территории Россий-
ской Федерации, утвержденными постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г.­
№ 1021, Правилами подключения (технологического 
присоединения) объектов капитального строительства ­
к сетям газораспределения, утвержденными постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 30 дека-
бря 2013 г. № 1314, Методическими указаниями по рас-
чету размера платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределитель-



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11
ным сетям и (или) размеров стандартизированных та-
рифных ставок, определяющих ее величину, утвержден-
ными приказом Федеральной антимонопольной службы ­
от 16 августа 2018 г. № 1151/18 (зарегистрирован ­
Минюстом России 5 декабря 2018 г., регистрационный 
№ 52888), и на основании протокола заседания правле-
ния Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 2 апреля 2019 г. № 16 приказываю:

1. Установить стандартизированные тарифные став-
ки (С4i(j)n) на покрытие расходов акционерного общества 
«Мособлгаз», связанных со строительством стального га-
зопровода i-того диапазона диаметров (полиэтиленового 
газопровода j-того диапазона диаметров) n-ной протя-
женности бестраншейным способом, в расчете на 1 км 
(руб./км) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Стандартизированные тарифные ставки, указан-
ные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 5 апреля 
2019 г. по 31 декабря 2019 г.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы

Д.В.Путин

Приложение
к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 2 апреля 2019 г. № 30-ТР

СТАНДАРТИЗИРОВАННЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (С4i(j)n)
на покрытие расходов акционерного общества «Мособлгаз», связанных со строительством стального газопровода 

i-того диапазона диаметров (полиэтиленового газопровода j-того диапазона диаметров) n-ной протяженности 
бестраншейным способом, в расчете на 1 км (без НДС)

№ п/п Показатели
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов, 

связанных со строительством стальных (полиэтиленовых) 
газопроводов бестраншейным способом (С4), руб./км

1 2 3

1 Стальные газопроводы

1.1 50 мм и менее 14 270 991,71

1.2 51–100 мм 21 105 657,48

1.3 101–158 мм 21 249 094,04

2 Полиэтиленовые газопроводы

2.1 109 мм и менее 12 942 197,98

2.2 110–158 мм 19 874 090,18



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ОТ 30.11.2018 № 229-ТР

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 3 апреля 2019 года № 31-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 
2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулирова-
нии тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Правилами горячего водоснабжения, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 г. № 642, Методическими указаниями по 
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, утвержденными приказом Федераль-
ной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э 
(зарегистрирован Минюстом России 25 февраля 2014 г., 
регистрационный № 31412), Регламентом установления 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения, утвержденным приказом Федеральной службы 
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э (зарегистриро-
ван Минюстом России 19 августа 2014 г., регистрацион-
ный № 33655), постановлением Правительства Москвы ­
от 2 мая 2017 г. № 247-ПП «Об установлении предель-
ных уровней нагрузки и диаметров трубопровода, при 
превышении которых плата за подключение (технологи-
ческое присоединение) к сетям водоснабжения и (или) 
водоотведения устанавливается индивидуально» и на 
основании протокола заседания правления Департамен-
та экономической политики и развития города Москвы ­
от 3 апреля 2019 г. № 16/1 приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента эко-
номической политики и развития города Москвы ­
от 30 ноября 2018 г. № 229-ТР «Об установлении тари-

фов на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе горячего водоснабже-
ния публичного акционерного общества «Московская ­
объединенная энергетическая компания» на 2019 год»:

1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редак-
ции:

«2. Ставки тарифов, указанные в строках 1 и 2.1 та-
блицы приложения к настоящему приказу, действуют с ­
1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.; ставки тарифов, 
указанные в строках 2.2 и 2.3 таблицы приложения к на-
стоящему приказу, действуют с 11 апреля 2019 г. по 31 де-
кабря 2019 г.».

1.2. Строку 2.1 таблицы приложения к приказу после 
слова «диаметр» дополнить словами «условного прохода» 
и после слов «40 мм» дополнить словами «(включитель-
но) при двухтрубной прокладке».

1.3. Таблицу приложения к приказу дополнить стро-
ками 2.2 и 2.3 в редакции согласно приложению к насто-
ящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы

Д.В.Путин 

Приложение
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 03.04.2019 № 31-ТР

2.2 диаметр условного прохода создаваемых сетей от 41 мм ­
до 70 мм (включительно) при двухтрубной прокладке руб. за 1 п.м. 101 463,30

2.3 диаметр условного прохода создаваемых сетей от 71 мм ­
до 150 мм (включительно) при двухтрубной прокладке руб. за 1 п.м. 144 870,24



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПРИКАЗОВ ОТ 29.11.2016 № 225-ТР, 

ОТ 22.11.2018 № 190-ТР

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 8 апреля 2019 года № 32-ТР

В соответствии с Положением о Департаменте эко-
номической политики и развития города Москвы, ут-
вержденным постановлением Правительства Москвы 
от 17 мая 2011 г. № 210-ПП, и на основании протокола 
заседания правления Департамента экономической по-
литики и развития города Москвы от 8 апреля 2019 г. ­
№ 17 приказываю:

1. Признать утратившими силу с 8 апреля 2019 г.:
1.1. Приказ Департамента экономической политики 

и развития города Москвы от 29 ноября 2016 г. № 225-ТР 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощ-
ность), поставляемую потребителям компании «Вэйнетт 
Трэдинг Компани Лимитэд» (Московское представи-
тельство в Российской Федерации), на 2017–2019 годы».

1.2. Приказ Департамента экономической поли-
тики и развития города Москвы от 22 ноября 2018 г. ­
№ 190-ТР «О корректировке на 2019 год установленных 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям компанией с ограниченной 
ответственностью «Вэйнетт Трэдинг Компани Лимитэд» 
в лице представительства компании с ограниченной от-
ветственностью «Вэйнетт Трэдинг Компани Лимитэд».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа 
оставляю за собой.

Заместитель руководителя
Департамента

Д.В.Путин



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14

ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Баталовой Алисой Игорев-
ной, квалификационный аттестат кадастрового ин-
женера № 77-11-127, почтовый адрес: 143360, Мос-
ковская область, Наро-Фоминский р-он, г. Апрелевка, 
ул. Дубки, д. 15, кв. 112, тел. 8-926-625-90-34,   e-mail: ­
79266259034@yandex.ru  выполняются кадастровые рабо-
ты в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:26:0191301:534, расположенного по адресу: город 
Москва, пос. Первомайское, СНТ «Спектр», уч-к 166.

Заказчиком кадастровых работ является Осадь-
ко Ольга Игоревна, почтовый адрес: 119526, г. Москва, 
ул. 26 Бакинских Комиссаров, д. 12,корп. 1, кв. 86. ­
Тел. 8-903-215-54-49. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границы состоится «18» мая ­
2019 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Москва, пос.
Первомайское, СНТ «Спектр», уч. 166. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться ­

по адресу: Московская обл., Наро-Фоминский р-н, ­
г. Апрелевка, ул. Парковая, д. 7, корп. 2, пом. 5.

Возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются ­
с «11» апреля 2019 г. по «18» мая 2019 г. по адресу: Мос-
ковская обл., Наро-Фоминский р-н, г. Апрелевка, ­
ул. Парковая, д. 7, корп. 2, пом. 5.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы – земельные участки, имеющие местоположение: 
г. Москва, пос.Первомайское, СНТ «Спектр», уч. 155, ­
а также другие смежные земельные участки в кадастро-
вом квартале 77:18:0191301. При проведении согласова-
ния местоположения границ при себе иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15
УВЕДОМЛЕНИЕ КРЕДИТОРОВ ПУБЛИЧНОГО 

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА РОСБАНК (ПАО РОСБАНК)

Публичное акционерное общество РОСБАНК ­
(ПАО РОСБАНК, ОГРН 1027739460737, ИНН 7730060164,­
КПП 770801001, место нахождения и  адрес: 107078 ­
г. Москва, ул. Маши Порываевой, д. 34) уведомля-
ет о  том, что 19  марта 2019  года внеочередным Общим­
собранием акционеров ПАО РОСБАНК (Протокол 
№ 54 от 20.03.2019) принято решение о  реорганизации 
ПАО РОСБАНК в форме присоединения к нему Акционерного ­
общества «Коммерческий банк ДельтаКредит» ­
(АО  «КБ ДельтаКредит», ОГРН 1027739051988, ­
ИНН 7705285534, КПП 770401001, место нахождения 
и адрес: 125009 г. Москва, ул. Воздвиженка, д. 4/7, строе-
ние 2). В результате реорганизации в форме присоедине-
ния к ПАО РОСБАНК переходят все права и обязанности ­
АО «КБ ДельтаКредит» в  соответствии с  передаточным 
актом. Реорганизация осуществляется в  порядке и  сро-
ки, установленные действующим законодательством. 
Срок проведения реорганизации составит не более ­
1 года. ПАО РОСБАНК на основании имеющихся у него 
лицензий осуществляет следующие банковские опера-
ции: привлечение денежных средств физических и юри-
дических лиц во вклады (до  востребования и  на опре-
деленный срок); размещение привлеченных во вклады 
(до  востребования и  на определенный срок) денежных 
средств физических и юридических лиц от своего имени 
и за свой счет; открытие и ведение банковских счетов фи-
зических и юридических лиц; осуществление переводов 
денежных средств по поручению физических и  юриди-
ческих лиц, в том числе банков-корреспондентов, по их 
банковским счетам; инкассация денежных средств, век-
селей, платежных и расчетных документов и осуществле-
ние кассового обслуживания физических и юридических 
лиц; купля-продажа иностранной валюты в  наличной 
и  безналичной формах; привлечение во вклады и  раз-
мещение драгоценных металлов; выдача банковских га-
рантий; осуществление переводов денежных средств без 
открытия банковских счетов, в  том числе электронных 
денежных средств (за  исключением почтовых перево-
дов). После завершения реорганизации ПАО РОСБАНК 
на основании имеющихся у него лицензий предполага-
ет осуществлять следующие банковские операции: при-
влечение денежных средств физических и юридических 
лиц во вклады (до  востребования и  на определенный 
срок); размещение привлеченных во вклады (до востре-
бования и на определенный срок) денежных средств фи-
зических и юридических лиц от своего имени и за свой 
счет; открытие и ведение банковских счетов физических 
и юридических лиц; осуществление переводов денежных 
средств по поручению физических и  юридических лиц, 
в  том числе банков-корреспондентов, по их банков-
ским счетам; инкассация денежных средств, векселей, ­

платежных и  расчетных документов и  осуществление 
кассового обслуживания физических и юридических лиц; 
купля-продажа иностранной валюты в  наличной и  без-
наличной формах; привлечение драгоценных металлов 
физических и юридических лиц во вклады (до востребо-
вания и на определенный срок), за исключением монет 
из драгоценных металлов; размещение привлеченных 
драгоценных металлов физических и  юридических лиц 
во вклады (до востребования и на определенный срок), 
за исключением монет из драгоценных металлов, от сво-
его имени и за свой счет; открытие и ведение банковских 
счетов физических и  юридических лиц в  драгоценных 
металлах, за исключением монет из драгоценных метал-
лов; осуществление переводов по поручению физических 
и юридических лиц, в том числе банков-корреспонден-
тов, по их банковским счетам в  драгоценных металлах; 
выдача банковских гарантий; осуществление перево-
дов денежных средств без открытия банковских счетов, 
в  том числе электронных денежных средств (за  исклю-
чением почтовых переводов). С  даты принятия реше-
ния о  реорганизации и  до даты её завершения инфор-
мация о  существенных фактах (событиях, действиях), 
затрагивающих финансово-хозяйственную деятельность ­
ПАО РОСБАНК будет раскрываться в  печатном изда-
нии — газете «Российская газета», а при невыходе этого 
издания в  необходимые сроки  — в  газете «Ведомости», 
а также на сайте ПАО РОСБАНК в сети Интернет по адресу: ­
http: //www.rosbank.ru. Кредитор ПАО РОСБАНК  — ­
физическое лицо в  связи с  реорганизацией ­
ПАО РОСБАНК вправе потребовать досрочного испол-
нения соответствующего обязательства, а при невозмож-
ности досрочного исполнения  — прекращения обяза-
тельства и возмещения убытков, если такое обязательство 
возникло до даты опубликования в  журнале «Вестник 
государственной регистрации» сообщения о  принятом 
решении о  реорганизации ПАО РОСБАНК. Кредитор 
ПАО РОСБАНК — юридическое лицо в связи с реоргани-
зацией ПАО РОСБАНК вправе потребовать досрочного 
исполнения или прекращения соответствующего обяза-
тельства и возмещения убытков, если такое право требо-
вания предоставлено юридическому лицу в соответствии 
с  условиями заключенного с  ПАО РОСБАНК договора. 
Указанные выше требования направляются кредиторами 
ПАО РОСБАНК в письменной форме в течение 30 дней 
с даты опубликования в журнале «Вестник государствен-
ной регистрации» сообщения о принятом решении о ре-
организации ПАО РОСБАНК по адресу ПАО РОСБАНК: 
107078 г. Москва, ул. Маши Порываевой, д. 34. Удовлет-
ворение требований кредиторов будет производиться ­
ПАО РОСБАНК в порядке и сроки, установленные дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 21

Подписано в печать 09.04.19
Дата выхода в свет 11.04.2019

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16


